



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXII 2014 NR 9 (766)

2 marca 2014 r.
VIII NIEDZIELA ZWYKŁA
rok A

NAJWAŻNIEJSZA TROSKA

Nie można iść równocześnie dwoma drogami. Nie można być człowiekiem duchowym, skupiając całą uwagę i troskę na zdobywaniu rzeczy materialnych. Nie można też mówić, że ufa się Bogu, kiedy liczy się tylko na własne siły. Jezus mówi nam dzisiaj, że to nie rzeczywistość materialna nam zagraża, lecz zbytne skoncentrowanie się na niej. On zaprasza nas, abyśmy w centrum, na pierwszym miejscu, postawili w życiu relację do Boga, troskę o Jego królowanie w nas. A o wszystkie inne wymiary naszego życia zatroszczy się Ojciec Niebieski.

Jezu, czy ja rzeczywiście potrafię poprzestać na tym, co jest mi konieczne? Potrafię się dzielić z innymi tym, co posiadam? Czy nie ulegam pokusie zachłanności, konsumpcjonizmu i egoizmu?



„Starajcie się naprzód o królestwo Bo e i o jego sprawiedliwość ,
a wszystko b dzie wam dodane.”

(Mt 6, 33)

Nadajemy ci imię "DZIUNEK"!

Długo czekała Polańska straż na tę chwilę. Zbierali pieniądze i apelowali o pomoc do gminy. Jako jednostka nie należąca do krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego realnie nie mogła stąd otrzymać pomocy. W 2013 roku strażacy pręźnie rozpoczęli zbiórkę pieniędzy na zakup lekkiego samochodu bojowego. Jak się okazało – uzbierali 25 tys. Resztę pieniędzy czyli 40 tys. otrzymali z budżetu gminy. Wystarczyło to, by na placu przed remizą stanął przystrojony wstążkami, lśniący Bremach Trek 4x4 - lekki samochód bojowy bardzo potrzebny w akcjach prowadzonych we współpracy z komendą powiatową PSP i jednostkami OSP.

Uroczystość poświęcenia wymarzonego samochodu odbyła się 18 stycznia 2014 r., która rozpoczęła się od Mszy Św. w kościele parafialnym w Polanie, odprawionej przez ks. proboszcza Stanisława Gołyźniaka. W kazaniu ks. proboszcz wskazał na druhów OSP Polana, jako na ludzi z ideałami, jako na rzadkość w dzisiejszym skomercjalizowanym świecie, ale też i wzór postawy prawdziwie braterskiej i chrześcijańskiej.

Po Mszy Św. na placu przy kościele ks. Proboszcz dokonał poświęcenia samochodu, a zaproszeni goście tj. Wójt Gminy Czarna, Prezes ZP OSP RP w Ustrzykach Dolnych, oraz chrzestni dokonali uroczystego przecięcia wstęgi.

Kulminacyjnym punktem uroczystości było nadanie mu imienia przez rodziców chrzestnych. Chrzestnymi zostali Helena Glapa i Jan Pisarski, są to byli działacze w OSP Polana.

"Nadajemy Ci, samochodzie, imię Dziunek" - oświadczyli chrzestni i obficie polali go szampanem. Samochód otrzymał imię Dziunek na cześć już nieżyjącego druha Włodzimierza Daniłów, który pręźnie działał w OSP Polana i bardzo zapisał się w historii społeczeństwa, a wśród mieszkańców nosił przydomek DZIUNEK.

Następnie strażacy, zaproszeni goście i mieszkańcy udali się do Świetlicy wiejskiej w Polanie gdzie odbyły się oficjalne przemówienia i poczęstunek. W serdecznej atmosferze do późnych godzin nocnych świętowano i cieszą się z nowego nabytku. Oby dobrze i długo służył.

Straż Pożarna



XXV EDYCJA TURNIEJU "O BIESZCZADACH WIEM PRAWIE WSZYSTKO" dla uczniów szkół podstawowych

Jak to od lat zwykle bywa, tuż po zimowych feriach, 14 -15 lutego Szkoła Podstawowa im. I. Łukasiewicza w Czarnej gościła uczestników turnieju „O Bieszczadach Wiem Prawie Wszystko” w kategorii szkół podstawowych. Do udziału w tej jubileuszowej edycji konkursu zgłoszono uczestników z sześciu szkół: SP Zespołu Szkół Salezjańskich w Polanie, SP im. Wincentego Pola w Lesku, SP im. Wojsk Ochrony Pogranicza w Lutowiskach, SP w Niebylcu, SP w Głowience i SP w Czarnej.

Konkurs składał się tradycyjnie z dwóch etapów; pierwszy polegał na rozwiązaniu testu, na co uczestnicy mieli godzinę zegarową i mogli korzystać z przewodników, map, a nawet z własnych notatek. Po

sprawdzeniu testów wyłoniono najlepszą dziesiątkę, która w części finałowej walczyła o najwyższe lokaty, a ocenianiem ich stanu wiedzy zajmowało się jury złożone z dorosłych i młodzieży. Nad wszystkim czuwał sędzia główny, którym w tym roku była Pani Karolina Smoleńska. Część finałowa konkursu miała jak zawsze charakter otwarty, odbyła się w obecności wszystkich uczestników, opiekunów, rodziców oraz zaproszonych gości. Swoją obecnością zaszczytili nas: Pani Małgorzata Bartnik – z-ca wójta Gminy Czarna, ks. Andrzej Majewski- proboszcz tutejszej parafii, Panowie Jan Podraza i Grzegorz Ćwieluch z Nadleśnictwa Lutowiska, Pan Krzysztof Roman-dyrektor szkoły Podstawowej w Głowience, Pani Danuta Kornaga - dyrektor Gimnazjum w Czarnej.

Do finału tegorocznego konkursu zakwalifikowało się 10 uczestników, którzy uzyskali największą liczbę punktów z testu pisemnego. Po finałowych zmaganiach, w czasie których każdy zawodnik musiał zaprezentować

krótki popis krasomówczy, wykazać się znajomością mapy oraz wielu faktów dotyczących świata roślin, zwierząt i historii Bieszczadów, podliczono uzyskane punkty.

Zwycięzczynią tegorocznego konkursu została Kinga Podgórska z Leska. Kolejne miejsca zajęli następujący finaliści: Urszula Buszta również z Leska, Oliwia Wais, Filip Gromek, Jakub Zygmunt z Głowienki, Julia Franczak z Czarnej, Bartosz Pełdiak z Lutowiska, Anita Rusin i Julia Kosmecka z Czarnej, Maja Rymarowicz z Leska.

Uczniowie byli bardzo dobrze przygotowani zarówno z wiedzy o Bieszczadach, jak też z popisów krasomówczych, co było zasługą przede wszystkim samych uczestników, ale również przygotowujących ich do konkursu nauczycieli, którym składam gratulacje i serdeczne podziękowania. Są to Panie: Hanna Myślińska, Mariola Tys, Bożena Bobula, Małgorzata Tkacz, Anna Śmietana oraz Pan Witold Charzewski. Wymienieni nauczyciele to ludzie, którzy z ogromną pasją i zaangażowaniem wykonują swoją pracę, przekazując nie tylko wiedzę ale też swoje umiłowanie do miejsca, w którym żyją i pracują, dając świetny przykład do naśladowania.

Wszyscy finaliści zostali nagrodzeni dyplomami i wieloma bardzo cennymi nagrodami rzeczowymi, które ufundowane zostały przez: Nadleśnictwo Lutowiska, Bieszczadzki Park Narodowy, Urząd Gminy Czarna, Urząd Miasta i Gminy Ustrzyki Dolne, Starostwo Powiatowe w Ustrzykach Dolnych, księgarnię BOSZ oraz Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych Zarząd Oddziału w Krośnie ze środków pozyskanych na edukację ekologiczną z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. Wszystkim wymienionym instytucjom i osobom składam serdeczne podziękowania!

Istotną pomocą wykazali się również uczniowie Gimnazjum im. prof. Stefana Myczkowskiego w Czarnej Górnej, którzy prowadzili poszczególne konkurencje w części finałowej, stanowili jury konkursu oraz pomagali w sprawach porządkowych. Podziękowania kieruję również do nauczycieli Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Czarnej oraz Pań: Magdaleny Rozczyńskiej i Karoliny Smoleńskiej, które bardzo chętnie zaangażowały się w organizację tegorocznego konkursu. Szczególne podziękowania należą się Pani Hani Myślińskiej, która podzieliła się swoimi wrażeniami z wyprawy w Himalaje, prezentując unikatowe fotografie swojego autorstwa.

Organizatorami imprezy podobnie jak w poprzednich latach były: Szkolne Koło PTSM „Besida” przy SP w Czarnej, przy współpracy Zarządu Oddziału PTSM w Krośnie i Nadleśnictwa Lutowiska. Serdecznie dziękuję wszystkim za obecność, poświęcenie kilku godzin weekendowego czasu, za pomoc w pracach jury a przede wszystkim za kibicowanie młodym bieszczadnikom.

Do zobaczenia za rok!

Anna Lysyganicz - dyrektor SP w Czarnej

Źródło: www.czarne.pl



W konkursie wzięli udział uczniowie klasy V i VI z Polany: Karolina Oskorip, Piotr Wierciński, Radek Faran, Zosia Myślińska, Joasia Stępniewska, Sebastian Koncewicz. Naszym uczniom w tym roku niestety nie udało się wejść do finału jak to często zdarzało się w latach ubiegłych. Ale miejmy nadzieję że za rok wzmocnieni o tegoroczne doświadczenia sięgną po finał. Na pewno stać ich na to!

Karolina Smoleńska - przewodnik beskidzki



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**VIII NIEDZIELA ZWYKŁA**

1. Dzisiejsza, ósma niedziela w ciągu roku zamyka pierwszą część tak zwanego okresu w ciągu roku, która stanowi swoisty pomost pomiędzy okresem Narodzenia Pańskiego a Wielkim Postem. W najbliższą środę, 5 marca, rozpoczniemy zatem okres przygotowania do świąt Wielkanocnych, czyli właśnie Wielki Post.
2. Msze św. od poniedziałku celebrujemy o godz. 18.00, zatem w Środę Popielcową zapraszamy na godz. 18.00.
3. Przypominamy, że wstrzemięźliwość od potraw mięsnych obowiązuje wszystkich od 14. roku życia, bez górnej granicy wieku, natomiast post ilościowy obowiązuje od 18. do 60. roku życia. Oznacza to, że w ciągu dnia możemy spożyć wyłącznie jeden posiłek do syta, a pozostałe dwa niepełne. Obowiązek ten nie dotyczy osób chorych.
4. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca, dzień dziękczynienia za dar Eucharystii i kapłaństwa. Z tej okazji modlimy się o nowe powołania kapłańskie i zakonne, zwłaszcza z naszej parafii. Adoracja w tej intencji w naszym kościele będzie trwała od godz. 18.30.
5. W pierwszy piątek miesiąca, 7 marca, o godz. 18.00 zostanie odprawiona Msza św. ku czci Najświętszego Serca Jezusowego połączona z nabożeństwem wynagradzającym. Będzie również okazja do spowiedzi św. przed Mszą św.
6. A ponieważ będzie to już pierwszy piątek Wielkiego Postu, rozpoczniemy również nabożeństwa Drogi Krzyżowej o godz. 17. 30.
7. W przyszłą niedzielę, czyli w pierwszą niedzielę Wielkiego Postu, rozpoczniemy nabożeństwa Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym. Będą one odprawiane po Mszy św. o godz. 11.00.
8. Za udział w każdym z tych nabożeństw możemy uzyskać odpust zupełny, czyli darowanie przez Boga kary doczesnej za grzechy, które zostały odpuszczone co do winy. Odpust ten możemy ofiarować za siebie lub za zmarłych. Do jego uzyskania konieczne jest spełnienie zwykłych warunków, tj.: stan łaski uświęcającej, przyjęcie w tym dniu Komunii św., modlitwa w intencjach Ojca Świętego, wyzbycie się przywiązania do grzechy nawet lekkiego.
9. Zapraszamy na Mękę Pańską do Krakowa. Wyjazd w sobotę 29.03.br. o godz. 6.00. Zapisy w zakrystii.
10. Za sprzątanie kościoła składamy serdeczne „Bóg zapłać” Paniom: Borzęckiej Grażynie, Krakowskiej Agnieszce, Pisarskiej Krystynie. Na przyszły tydzień zapraszamy: Oskorip Agnieszkę, Borzęcką Dorotę, Borzęcką Genowefę.

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:

*Helena Mańko, Kazimiera Buć, Kazimierz Maj, Kazimierz Przybylski,
Kazimierz Torbiński, Oliwia Krakowska.*

Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 18:00.

Z gazetkę redaguje zespół: ks. Stanisław Goźniak, Karolina i Witold Smoleńscy

Oprawa graficzna: Bernadetta Szkarłat